
هفته هجدهم 
نکونام به خمس باخت

ر  جواد نکونام فقط یک با
سابقه تقابل با خمس، سرمربی 
اسپانیایی تیم تراکتور را در 
کارنامه دارد. این سابقه باز 
می‌گردد به فصل پیش و زمانی 
که نکونام با تیم فولاد در لیگ 
دیده می‌شد. سرمربی کنونی 
استقلال در هفته هجدهم 
لیگ گذشته با خمس مواجه 
ــم  ــه تی ــا تیمش فولاد ب شده و ب
تراکتور باخت. در آن بازی فولاد 
یک گل از حریف خود خورد. 
هر چند که تراکتور فصل پیش 
در آخرین بازی خود مقابل 
استقلال شکست خورد اما آن 
زمان نکونام سرمربی فولاد بود 
و استقلال با ساپینتو آن نتیجه 

عجیب را رقم زد.
 

مومنی: مدیریت 
باید تیم را از چالش 

خارج کند
بق  محمد مومنی، عضو سا
هیأت مدیره استقلال از نتایج 
و جایگاه استقلال خوشحال 
است: »خوشحالم که استقلال 
در صدر جدول است. باید 
ــا  ــادی کشیده شود ت زحمات زی
این روند استمرار داشته باشد. 
هواداران از تیم فنی و مدیریتی 
ــا بتوانند تیم را از  انتظار دارند ت
چالش‌های سال‌های گذشته 
رها کنند. ما در هیأت مدیره 
یکدست نبودیم. وقتی از بیرون 
باشگاه حرف‌هایی به مدیریت 
گفته می‌شد، وظیفه ما تمکین 

بود و باید قبول می‌کردیم.«
 

 رکورد پورحمیدی 
در ورزشگاه آزادی

حسین پورحمیدی در فصل 
جاری عملکرد ضعیفی در تراکتور 
داشته و نتوانسته انتظارات را 
برآورده کند اما همین دروازه‌بان 
ــان مورد توجه خمس  که همچن
قرار دارد، 2 سال است که در 
ورزشگاه آزادی گلی دریافت 
نکرده است. پورحمیدی فصل 
پیش به دلیل برخورداری از 
آمادگی بالا مورد توجه استقلال 
هم بود و حتی تا آستانه عقد 
قرارداد نیز پیش رفت اما در 
فصل جاری او روند مطلوبی 
نداشته است. با این حال 
ممکن است که پورحمیدی از 
همین بازی با استقلال دوباره 
بازگشت به روزهای اوج خود 

را شروع کند.
 

گل مردود تراکتور 
به نساجی

بعد از اینکه خمس، سرمربی 
تراکتور اظهارات تندی علیه 
داوران داشت و اعام کرد اگر 
سوت‌ها به ضرر این تیم نباشد، 
استقلال را در ورزشگاه آزادی 
شکست خواهند داد، فیلم‌هایی 
از گل این تیم به نساجی که هفته 
گذشته به ثمر رسید در فضای 
مجازی دست به دست شد تا به 
نوعی صحت گفته‌های سرمربی 
تیم تراکتور پیش از تقابل با 
ــه  ــرود. هفت ــر سؤال ب استقلال زی
پیش تراکتور با نساجی بازی 
کرده که با 3 گل هم بازی را برده 
اما یکی از گل‌هایی که تراکتور به 
ثمر رسانده براساس تصاویری که 
منتشر شده درست نبوده است. 
در واقع استقلالی‌ها به این گل 
اشاره کردند تا به سرمربی تیم 
تراکتور بفهمانند که داوری‌ها 
فقط به سود یکی، دو تیم نیست 
و خود تراکتور نیز از اشتباه داوری 
سود برده است. هرچند که 
اظهارات خمس قطعاً در روند 
هد  ثیرات منفی خوا زی تأ با
گذاشت و مشکلاتی برای داور 

این بازی ایجاد خواهد کرد.
 

 zخبر و مصاحبه

زبیر نیک‌نفس

دور از آمادگی

درحالی که گفته می‌شد شاید نیک‌‌نفس به بازی با تراکتور برسد اما این 
هافبک استقلال باز هم به بازی نرسید تا جزو غایبان دیدار استقلال و 
تراکتور قرار بگیرد. حضور نیک نفس می‌توانست به استحکام‌بخشی 
بیشتر خط میانی استقلال در این بازی کمک کند. نیک نفس اما قطعاً 
در بازی بعد استقلال حضور خواهد داشت و دو هفته تعطیلی به سود 

او خواهد بود.

ارسلان مطهری

شانس بازی

با توجه به اینکه نکونام از مطهری حمایت کرده و گفته این بازیکن 
در وضعیت فنی خوبی قرار دارد باید منتظر دقایق بیشتری از حضور 
این بازیکن در ترکیب استقلال بود. نکونام در 5 بازی اخیر استقلال 
در مجموع 28 دقیقه به ارسان بازی داده است. آیا سرمربی استقلال 
در بازی با تراکتور فرصت بیشتری در اختیار ارسان قرار خواهد داد یا 

اینکه تصمیم دیگری می‌گیرد؟!

جعفر سلمانی

احتمال بازگشت به ترکیب

یکی از بازیکنانی که شانس دارد مقابل تراکتور از ابتدا در ترکیب استقلال 
بازی کند، جعفر سلمانی است. 

ابوالفضل جلالی در بازی قبل نمایش مطلوبی نداشت و بازی سردرگمی 
از خود به نمایش گذاشت. اگر نکونام بخواهد بازی قبل را ماک قرار 
دهد باید از گزینه دیگری در سمت چپ استفاده کند که بالطبع شانس 

سلمانی خیلی بیشتر است.

از کمپ آبی
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 جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی 
با تراکتور به دشواری‌های این دیدار اشاره 
کرد: »بازی سختی مقابل تیم خوب تراکتور 
را داریم. شرایط بازی برای هر دو تیم سخت 
خواهد بود. این تیم مربی خوب و تیم 
باکیفیتی دارد. مثل همه بازی‌ها با تمرکز 
بالا سعی خواهیم کرد کیفیت خوبی از خود 
به نمایش بگذاریم.« از نکونام درباره تساوی 
با شمس‌آذر و اینکه ترمز استقلال کشیده 
شد، پرسیدند که او این پاسخ را داد: »در 
لیگ برتر فوتبال، بازی آسان نداریم. روند 
خوب از روز اولی که شروع کردیم داشتیم 
اما مشکلات زیادی هم داشتیم. با این 
همه شرایط و خواسته ما مشخص 
بوده و بازی به بازی جلو رفتیم. همه 
بازی‌ها سخت و رقبا قابل احترام 
هستند. سعی کردیم بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. 
بازی سخت و آسان در 
لیگ نداریم. شرایط 
و  ست  ا سخت 
شاید با یک غفلت 
به خصوص در 
نیم فصل اول جا 
بمانیم. شرایط 
یک  نزد تیم‌ها 
به هم است.« 
نکونام درباره 
خمس  ینکه  ا
گفته در فصل 
جاری سپاهان 
لیس  پرسپو و 
مدعی قهرمانی 
هستند نیز این 
واکنش را نشان 
داده است: »از 
روز اول خواسته 
ما مشخص بود. 
شکل کار، برنامه و 
خواسته تیم و باشگاه 
با توجه به مشکلات 
سقف قرارداد، جذب 
بازیکن و سایر مسائل 
متعدد مشخص بود. نظر 
خمس کاماً محترم است‌. 
الان هم اگر ما صدرنشین 
لیگ هستیم، ابتدای فصل 
ــادی  ــوز بازی‌های زی است و هن
مانده. با وجود این تاش 
کردیم بهترین عملکرد را داشته 
باشیم. باز هم تکرار می‌کنم 
فقط تاش می‌کنیم به خاطر 
هواداران و باشگاه بزرگ استقلال 
بهترین عملکرد را داشته باشیم. 

این وظیفه ماست. 
طبق صحبتی که در ابتدای فصل 
همه کارشناسان داشتند، استقلال 
امسال شرایط خوبی ندارد اما 
فقط به خاطر بازیکنان، شخصیت 
بزرگ، غیرت و عشقی که به باشگاه 
استقلال دارند، این شرایط خوب را 
فراهم کردند. اصاً به اینکه در آینده 
چه اتفاقی می‌افتد، فکر نمی‌کنیم. 
صحبت‌های خمس نیز کاماً قابل 

احترام است‌. او مربی بزرگی است و از جایی 
آمده که یکی از کشورهای مهد فوتبال است. 
قطعاً چیزهایی را در فوتبال می‌بیند که شاید 
من هنوز تجربه آن را ندارم‌. قطعاً بهتر از من 
فوتبال را درک می‌کند اما ما تمام تاش خود 
را برای موفقیت می‌کنیم. اینکه بعدش چه 
اتفاقی می‌افتد به آینده واگذار می‌کنیم.« 
نکونام مدعی است تیمش فقط دو هفته 
آرامش داشته است: »برداشت خودم را 
می‌گویم. یک تا دو هفته آرامش و سایر هفته‌ها 
چالش! مشکلاتی داشتیم و درگیر جذب 
بازیکن، سقف قرارداد، تغییر بودجه‌، اعتصاب، 
بازیکن نگرفتن، مشکلات سال گذشته بچه‌ها، 
بازیکنانی که می‌خواستیم اما به باشگاه‌های 
دیگر رفتند و الان کیفیت‌شان را در لیگ 
ــل  ــرای هفته‌های قب ــن مشکلات ب ــم. ای می‌بینی
بوده و بر ما گذشته است.« نکونام در بخش 
دیگری از گلایه‌های خود از شرایط این جمات 

را هم به زبان آورده است: »کادرفنی‌مان 
کامل نیست و نتوانستیم یک مربی 

یم.  رجی تمرین‌دهنده بگیر خا
بازیکنان خارجی مدنظر را هم 
جذب نکردیم. اگر مثل تیم‌های 
دیگر کادرفنی‌ام کامل بود یا 
بازیکنان را کامل داشتم و 
ــه  ــاد ب این اتفاق می‌افتاد؛ زی
کسر امتیاز توجه نمی‌کردم 
اما الان واقعاً شرایط به 
شکلی است که دست 
کم در مورد ما، تیم و 
کادرمان اتفاق خاصی 
هیم  ا بخو که  ه  د نیفتا
خاف کنیم و امتیاز کسر 
شود‌. بیراه نیست اگر 
بگویم سخت‌ترین سال 
یک‌ مربی در استقلال برای 

ــاد. سخت‌ترین  من اتفاق افت
ی  بیگر مر یخ  ر تا ت  فا تفا ا
استقلال برای من افتاد. واقعاً 
ــود. هر  ــم سخت ب شرایط برای
روز صبح که بیدار می‌شدم 
منتظر بودم اتفاق جدیدی 
ن  لا ا شکر  را ا خد  . بیفتد

شرایط خوب شده و توانستیم 
به آرامش برسیم.«

 
عقلانی نیست الان درباره جدایی 

بازیکنان حرف بزنیم
سرمربی استقلال درباره احتمال جدایی 
برخی بازیکنان در نیم فصل نیز این واکنش 
را نشان داده است: »بازیکنان آنقدر باهوش 
هستند که این شیطنت‌ها را متوجه شوند. 
هنوز تا نیم فصل بازی‌های زیادی داریم. با 
توجه به کمبودهایی که داشتیم آیا عقلانی 
است بخواهم از الان در مورد این مسائل 
صحبت کنم؟ ارسان یکی از بازیکنان با 
کیفیت ماست. کیفیت خودش را سال قبل و 
امسال نشان داده است. اینها شیطنت است 
که تیم ما را به هم بریزند. از هر حربه‌ای برای 
ضربه زدن استفاده می‌کنند. بازیکنان و ما آنقدر 
تجربه داریم که گرفتار این مسائل نشویم. 
بازیکن شاید لحظه‌ای ناراحت شود اما می‌داند 
چه اتفاتی می‌افتد. امیدوارم این اتفاقات فقط 

از طرف دشمنان استقلال باشد.«

 پاکو خمس، سرمربی تیم تراکتور که امروز 
مقابل جواد نکونام قرار می‌گیرد، اظهاراتی 
پیش از بازی انجام داده که واکنش باشگاه 
استقلال را به دنبال داشته است. خمس در 
صحبت‌های خود این جملات را به زبان آورده 
است: »این هفته همه چیز از جمله تلاش 
بازیکنان در تمرینات، بسیار خوب و منظم بود 
و آماده بازی با استقلال هستیم. استقلال تیم 
خوبی است و باتوجه به توانایی‌هایش اکنون 
در صدر جدول قرار دارد. دیدار سختی داریم 
ولی فکر می‌کنم دو تیم با 
تمامی ظرفیت بازی کنند 
و شاهد بازی خوبی 
خواهیم بود.« خمس 
در ادامه صحبت‌های 
خود ابراز امیدواری کرده 
اتفاقات خارج از میدان 
بازی نتیجه را رقم 

نزند! او ادامه داد: »امیدوارم روند بازی به 
شکلی باشد که اتفاقات خارج از زمین، نتیجه 
را مشخص نکند و همه چیز در چهارچوب 
ورزش پیش برود. اگر بازی امروز از نظر داوری 
مشکل نداشته باشد و سوت‌های مشکوک 
زده نشود، برنده می‌شویم.« خمس با بیان 
این اظهارات حاشیه‌ساز به موضوع حضور 
هواداران در ورزشگاه آزادی و حمایت از تیمش 
نیز تأکید کرده است: »همراهی هواداران در 
تمامی بازی‌ها اتفاق خوشحال کننده‌ای است 
و حمایت آنان برای‌مان بسیار حائز اهمیت 
است. من از هواداران‌‌مان تشکر می‌کنم. 
مطمئناً آنان فردا به ما کمک خواهند کرد. 
بجز ریکاردو آلوز، سایر بازیکنان مشکلی برای 

همراهی تیم در بازی برابر استقلال ندارند.«

واکنش باشگاه به اظهارات خمس:
همین امروز محروم شود!

به محض آنکه خمس در نشست خبری 
پیش از بازی با استقلال اظهاراتی درباره 
مشکوک بودن سوت‌های داور به زبان آورد، 
باشگاه استقلال بیانیه‌ای با این مضمون 
صادر کرد: »صحبت‌ها و ادعاهای پاکو 
خمس سرمربی تیم تراکتور در کنفرانس 
مطبوعاتی و در آستانه دیدار امروز این تیم 
مقابل استقلال، کاملاً غیرحرفه‌ای و در 
جهت ایراد اتهامی سنگین و باورنکردنی، 
به داور بازی امروز و باشگاه استقلال 
بوده است. در حالی که فدراسیون 
فوتبال و رکن قضایی‌اش، همواره از 
مربیان، بازیکنان و دیگر ارکان باشگاه‌ها 
می‌خواهند از اتهام به داوران و همچنین 
رقبا پرهیز کنند اما متأسفانه پاکو خمس 
در نشست مطبوعاتی نشان داد به این 
موضوع پایبند نیست و صحبت‌های خلاف 
واقع او در نشست خبری قبل از دیدار با 
استقلال نشان داد که سرمربی تراکتور 
به قوانین و دستورالعمل‌های فدراسیون 
 ، ن سیو را فد یی  قضا رکن  و  ل  تبا فو
توجهی ندارد. باشگاه استقلال صریحاً 
از فدراسیون فوتبال و رکن قضایی 
شامل کمیته‌های انضباطی و اخلاق، 
درخواست دارد همین امروز برخورد لازم 
را با سرمربی تراکتور انجام دهد تا زمینه 
مطرح کردن چنین اظهارات شبهه‌افکنانه 
لوده کردن فضای فوتبال ایران  که جز آ

نتیجه‌ای ندارد، از بین برود.«
باشگاه استقلال درحالی این بیانیه را پیش 
از بازی صادر کرد که قطعاً پیشنهاد محروم 
کردن این مربی پیش از بازی شدنی نیست 
و اگر کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
بخواهد به موضوع اظهارات خمس پیش از 
بازی ورود کند و محرومیتی برای این مربی 
درنظر بگیرد، بعد از بازی این کار انجام 
خواهد شد. این درخواست شاید از آنجا که 
نکونام بعد از اظهاراتی علیه داور با محرومیت 
تعلیقی مواجه شد، قابل تأمل باشد و شاید 
استقلالی‌ها نیز بخواهند در مواجهه با 
اظهارات دیگر مربیان کمیته انضباطی همان 
طور که با نکونام سختگیر بود با خمس هم 

از خود سخت‌گیری نشان دهد.

فقط دو هفته آرام داشتیم

نکونام: سخت‌ترین 
 اتفاقات تاریخ 

برای من افتاد

حمله همه جانبه خمس به داور:

 داوران سوت 
مشکوک نزنند 

تراکتور برنده است


